
Usnesení 23. schůze Rady města Vítkova ze dne 12.01.2016                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
23. schůze Rady města Vítkova konané dne 12. ledna 2016 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 855/23 do č. 875/23) 

 
Rada města: 
855/23 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
856/23 1. Schvaluje podání žádostí o poskytnutí finančních prostředků na akce:  

      Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem“ a Ošetření památného stromu 
v Březové z dotačního titulu Program péče o krajinu v roce 2016, který vyhlásilo 
Ministerstvo životního prostředí.  

 

 2. Ukládá podat žádosti o poskytnutí finančních prostředků na akce:  
 Údržba lokality „Pod Františkovým dvorem“ a Ošetření památného stromu 

v Březové z dotačního titulu Program péče o krajinu v roce 2016, který vyhlásilo 
Ministerstvo životního prostředí. 

Z: VOŽP 
T: 29.1.2016 

   
857/23 1. Uděluje souhlas k užití znaku města Vítkova panu Petru Houzarovi, bytem 

Švermova 272, 625 00 Brno za účelem publikování znaku v obrazové příloze 
vědecké publikace Klíč ke znakům měst České republiky.  

 

 2. Ukládá zaslat rozhodnutí rady města žadateli. Z: VOK 
T: 1/2016 

   
858/23 1. Bere na vědomí žádost o bezúplatné poskytnutí pronájmu kulturního domu za 

účelem cvičení seniorů. 
 

 2. Nesouhlasí se záměrem využití prostor kulturního domu ve Vítkově za účelem 
cvičení seniorů v rozsahu dle důvodové zprávy.   

 

 3. Doporučuje využít tělocvičnu Střední školy Odry na Opavské ulici ve Vítkově  
a doporučuje SPCCH podat žádost o individuální dotaci na pronájem tělocvičny.  

 

 4. Ukládá informovat SPCCH o rozhodnutí rady města. Z: VOS 
T: 20.1.2016 

   
859/23 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města 2016) 

uzavřenou mezi městem Vítkov a SEVEN SPORT s.r.o., Bořivojova 878/35,  
130 00 Praha 3. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 1/2016 

   
860/23 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru (Ples města 2016) 

uzavřenou mezi městem Vítkov a Dušan Šindelář – TRANS s.r.o., Budišovská 
908, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: VOK 
T: 1/2016 

   
861/23 1. Schvaluje uzavření sponzorských smluv na dary pro Ples města 2016.  
 2. Ukládá starostovi města sponzorské smlouvy podepsat. Z: S,VOK 

T: 1/2016 
   
862/23 1. Schvaluje Dohodu o pronájmu panelů s historickými pohlednicemi  

a fotografiemi Janských Koupelí mezi městem Vítkov a Občanským sdružením 
Zálužné, Zálužné 42, 749 01 Vítkov, IČO 0022756655. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou dohodu podepsat. Z: VOK 
T: 1/2016 

 
 
 

  



Usnesení 23. schůze Rady města Vítkova ze dne 12.01.2016                       Strana 2 (celkem 4) 

863/23 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  objektu na ul. Selská 945 ve Vítkově 
na p.č. 826/2 v k.ú.Vítkov, o velikosti 101,5 m2 , Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Vítkov, se sídlem Hasičská 266, Vítkov, 
IČ: 66738881 na dobu  neurčitou  od  15.1.2016  za účelem parkování  
a skladování požární techniky, nájem 100,-Kč/ rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor objektu na ul. 
Selská 945 ve Vítkově p.č. 826/2 v k.ú. Vítkov  mezi Městem Vítkov, 
zastoupené SBF Vítkov, p.o., IČ: 00489557 a Sdružením hasičů Čech, Moravy  
a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Vítkov, se sídlem Hasičská 266, Vítkov, 
IČ: 66738881 s účinnosti od 15..2016. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. IČ:00489557 jménem Města Vítkov uzavřít nájemní 
smlouvu se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných 
hasičů Vítkov, se sídlem Hasičská 266, Vítkov, IČ: 66738881 s účinnosti od 
15.1.2016.                            

Z: ŘSBF 
T: 15.1.2016 

   
864/23 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor  objektu na ul. Selská 945 ve Vítkově na  

p.č. 826/2 v k.ú.Vítkov, o velikosti 52,55 m2 , Tělovýchovná jednota Vítkov, se sídlem 
Husova 653, Vítkov, IČ: 44941412 na dobu neurčitou od  15.1.2016 za účelem 
parkování a skladování vodácké techniky, nájem 100,-Kč/ rok.

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor objektu na ul. Selská 945 
ve Vítkově p.č. 826/2 v k.ú. Vítkov  mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o., 
IČ: 00489557 a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, se sídlem Husova 653 Vítkov, IČ: 
44941412 s účinnosti od 15.1.2016.

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. IČ:00489557 jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  
     Tělovýchovnou jednotou Vítkov, se sídlem Husova 653 Vítkov, IČ: 44941412 účinnosti 

od 15.1.2016.                           

Z: ŘSBF 
T: 15.1.2016 

   
865/23 1. Bere na vědomí žádost TS Vítkov, p.o. o vydání souhlasu s odprodejem 

malotraktoru VIVID 400, VIN: B1AD911073 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Doporučuje TS Vítkov, p.o. postupovat s odprodejem  malotraktoru 
    VIVID 400, VIN: B1AD911073 takto: 

a) Vyhlásit záměr na prodej malotraktoru VIVID 400, 
VIN: B1AD911073 a to na webových stránkách 
města Vítkov a TS Vítkov,p.o. a ve Vítkovském 
zpravodaji a jiným vhodným způsobem. 

b) Jestliže nebude zájemce na odkoupení 
malotraktoru, řešit odprodej dle postupu 
předloženého ředitelem TS Vítkov,p.o.  

 

 3. Ukládá TS Vítkov,p.o. podat žádost o souhlas s odprodejem malotraktoru 
VIVID 400,VIN: B1AD911073 Zastupitelstvu města dle nejvýhodnější varianty. 

Z: ŘTS 
T: 2/2016 

   
866/23 1. Schvaluje Mzdový výměr  řediteli TS  Vítkov,  p.o. panu Mgr. Tomáši  

    Odstrčilovi  dle důvodové  zprávy s účinnosti od 1.února 2016. 
 

 2. Ukládá předat mzdový výměr  řediteli TS  Vítkov,  p.o. panu Mgr. Tomášovi 
Odstrčilovi  s účinnosti od 1. února   2016. 

Z: VOS 
T: 1/2016 

   
867/23 1. Schvaluje Dodatek č.8 ke smlouvě  č. 45/2009  o závazku veřejné služby ve 

veřejné linkové  osobní    dopravě,  podle § 19 odst.c zákona č.111/1994 Sb.,  
o silniční dopravě, ve výši 441 150 ,-Kč pro rok 2016 mezi městem Vítkov  
zastoupeným starostou Ing.Pavlem Smolkou a dopravcem TQM a.s.Těšínská 
1028/37,746 21 Opava zastoupeným ředitelem divize osobní dopravy 
Ing.Michalem Scholzem a koordinátorem ODIS s.r.o. Na hradbách 1440/16,  
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava zastoupených jednatelem Ing.Alešem 
Stejskalem. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.8 ke  smlouvě č. 45/2009  s dopravcem TQM a.s. 
Opava a koordinátorem ODIS s.r.o. Ostrava. 

Z: S,VOS 
T: 1/2016 

  
 

 



Usnesení 23. schůze Rady města Vítkova ze dne 12.01.2016                       Strana 3 (celkem 4) 

868/23 1. Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Vítkov a Ing. Ivanem 
Krajcarem, bytem Klokočov 78, nar. 27. 10. 1958, ze dne 1. 6. 2011 výpovědí 
ke dni 14. 1. 2016. 

 

 2. Rozhodla propachtovat pozemek parc. č. 223/1 trvalý travní porost o výměře 
1073 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova k zemědělskému hospodaření za cenu 2,- 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemek parc. č. 223/1 trvalý travní porost 
o výměře 1073 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova k zemědělskému hospodaření za 
cenu 2,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2016 

   
869/23 1. Bere na vědomí ukončení nájmu části pozemku parc. č. 9, k. ú. Vítkov, který je 

součástí nájemní smlouvy mezi Městem Vítkov a Josefem Šandorem, bytem 
Budišovská 251, Vítkov, nar. 8. 5. 1945, ze dne 13. 3. 2006 výpovědí ke dni  
17. 1. 2016. 

 

 2. Rozhodla propachtovat část pozemku parc. č. 9 ostpl. o výměře 45 m2 v k. ú. 
Vítkov jako zahrádku s posezením za cenu 3,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr propachtovat pozemek parc. č. 9 ostpl. o výměře 45 m2 

v k. ú. Vítkov jako zahrádku s posezením za cenu 3,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 2/2016 

 4. Schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě  mezi Městem Vítkovem a Josefem 
Šandorem, nar. 8. 5. 1945, bytem Budišovská 251, Vítkov, uzavřené dne 13. 3. 
2006, kterým se z této smlouvy vyjímá pozemek parc. č. 9 a mění výše 
nájemného. 

 

 5. Ukládá uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě se jmenovaným, a to nejpozději 
do 31. 3. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 3/2016 

   
870/23 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 9 dle přílohy č. 1 

v celkové výši -16.737.323,01Kč. 
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 9. Z: VFO 
T: 1/2016 

   
871/23 1. Bere na vědomí informaci o nevyčerpání individuální dotace na úpravu pozemků 

pro výcvik psů paní Janou Martínkovou, bytem Hasičská 906, Vítkov. 
 

 2. Doporučuje paní Janě Martínkové podání žádosti o individuální dotaci.    
   
872/23 1. Schvaluje peněžní dary členům pracovních skupin dle návrhů obsažených      

v důvodové zprávě. 
 

 2. Ukládá předat peněžité dary členům pracovních skupin dle návrhů obsažených 
v důvodové zprávě. 

Z: VVS 
T: 2/2016 

   
873/23 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka paní 
Boženě Havlíčkové, nar. 8. 4. 1954, bytem Vítkov, Boženy Němcové 786, 
omezené ve svéprávnosti. 

 

 2. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 
sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
v době nepřítomnosti Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví paní 
Boženě Havlíčkové, nar. 8. 4. 1954, bytem Vítkov, Boženy Němcové 786. 

 

 3. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,OSV 
T: 1/2016 

 4. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

 
 
 

Z: S,OSV 
T: 1/2016 



Usnesení 23. schůze Rady města Vítkova ze dne 12.01.2016                       Strana 4 (celkem 4) 

 5. Schvaluje založení účtu pro Boženu Havlíčkovou, nar. 8. 4. 1954, jejímž 
opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu Česká spořitelna, a.s, 
pracoviště Vítkov s dispozičním právem Paní Dobromily Putkové a Mgr. Hany 
Klapetkové. 

 

 6. Ukládá založit účet pro potřeby Boženy Havlíčkové, nar. 8. 4. 1954, osoby 
omezené ve svéprávnosti. 

Z: S,OSV 
T: 2/2016 

   
874/23 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Vrbového na 18.1.2016 panu Oldřichu 

Huškovi a Ing. Pavlu Smolkovi. 
 

   
875/23 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Kalet na 25.1.2016 panu Oldřichu Huškovi 

a Ing. Pavlu Smolkovi. 
 

   
 
 

 

 
__________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
__________________________ 

Mgr. Oldřich Huška 
místostarosta 

 
__________________________ 

Lenka Sonnková 
místostarostka 


